枚 P 協 発 第 9 号

令 和 ４ 年 5 月 1 3 日

各 学 校 園 P T A 会 長 様

枚 方 市 P T A 協 議 会

会 長  野 村  忠 志

子ども達の危険な行為への注意喚起について（依頼）

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、枚方市 PTA 協議会の活動に格別のご理解・ご協力を賜りまして、

誠にありがとうございます。

さて、令和４年 4 月 11 日（月）、本市において児童がため池で遊んでいた

ところ、溺れて、意識不明で救急搬送されるという事案が生起しました。

事案後すぐに、ため池や川など、危険な場所に立ち入らないこと、放課後の

過ごし方の指導を徹底するよう教育委員会より各校へ指示を出したとのことで

すが、保護者の皆様におかれましても、児童・生徒が危険な行為をしている場

面を見かけられた場合は、声掛けをしていただくとともに、場合によっては警察

への連絡をお願いしたいとの協力依頼がございましたので、ご周知の程よろし

くお願いいたします。

また、今回の事案を受けて、安全教育の一環としまして、校区安全マップを基

に、校区内の危険箇所について話し合う機会をもつよう教育委員会より各校へ

指示しておりますとのことです。

学校から保護者の皆様へ相談がありましたら、ご助言いただければ幸いで

す。何卒、ご理解とご協力の程、どうぞよろしくお願いいたします。

〖枚方市 PTA 協議会 事務局〗

所在地：〒573-1159 枚方市車塚 1 丁目 1 番 1 号 輝きプラザきらら 4F

E-mail：pta.hirakatashi@gmail.com

会務日：（月）（水）9 時～12 時・(金)9 時～15時